11.462, de 31 de março de 2023, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Controladoria
Geral deste Município, RESOLVE:Autorizar
a mencionada Adesão da Ata de Registro de
Preços nestes termos:FORNECEDOR: M C
OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ:
19.513.591/0001-29. VALOR GLOBAL: R$
143.900,00 (cento e quarenta e três mil e
novecentos reais). LOCAL: Santa Luzia.
DATA: 27 de Novembrode 2025.

Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: 6lf77fd9ajp20251127181109

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E

[...]

lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, inciso IV do
Art. 71, a vista do resultado, resolvem: Adjudicar
o objeto e homologar a presente Dispensa nestes
termos: EMPRESA VENCEDORA:
DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA, CNPJ
n° 53.260.368/0001-55; VALOR TOTAL: R$
62.000,00 (sessenta e dois mil reais). Santa Luzia
-MA, 26 de novembro de 2025. Herik James
Silva Ramos. Secretário de Saúde - Portaria nº
006/2025  

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: fppdyn86e1k20251127171131

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

de empresa para fornecimento de medicamento
psicotrópicos para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde de Santa Luzia – MA.
AMPARO LEGAL: Lei Federal
n.º 14.133/2021 com suas alterações. DATA DO
CONTRATO: 27/11/2025.
Vigência 27/11/2026.VALOR: R$ 62.000,00
(sessenta e dois mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:02– PODER
EXECUTIVO;16 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 –
MATERIAL
DE CONSUMO;
10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 –
MATERIAL DE
CONSUMO;

10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 –
MATERIAL DE
CONSUMO.Herik James Silva Ramos.Secretário

[...]

em geral e insumos, para atender as necessidades da
Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura de Santa Luzia
– MA. observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021 com suas alterações. DATA DO
CONTRATO: 27/11/2025. Vigência do contrato
2711/2026. VALOR: R$ 668.227,25 (seiscentos e sessenta
e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e cinco
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 –
PODEREXECUTIVO; 16 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 –
MATERIAL DE
CONSUMO;10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO;
10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE